

Протокол
засідання педагогічної ради №8
Балівського ліцею Слобожанської селищної ради Дніпровського району
Дніпропетровської області
від 03.05.2024 року

ГОЛОВА педагогічної ради: Людмила БОЙКО
СЕКРЕТАР: Анна ЛИТВИН
ПРИСУТНІ: 21
ВІДСУТНІ: -

Порядок денний

1. Про схвалення вибору електронних версій оригінал-макетів підручників (історія України, Всесвітня історія) для 11 класу на 2024-2025 навчальний рік, поданий на конкурсний відбір підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників.
2. Про затвердження Положень:
 - Положення про етнографічний музей «Українська світлиця»;
 - Положення про уповноважену особу;
 - Положення про забезпечення доступу до публічної інформації.
3. Про погодження освітньої програми на 2024-2025 навчальний рік.
4. Про затвердження плану роботи на літній оздоровчий період дошкільного підрозділу ліцею.

1.СЛУХАЛИ:

ПОГРІБНУ Вікторію, заступника директора з НВР, яка ознайомила членів педагогічної ради з Порядком проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) та посібників для здобувачів повної загальної середньої освіти і педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 21 вересня 2021 року №1001, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 11 листопада 2021 року за № 1483/37105 (далі – Порядок), зі змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 17 травня 2022 року №449, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 19 травня 2022 року за №535/37871, на виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 22 березня 2024 року № 381 «Про проведення конкурсного відбору підручників (крім електронних) для здобувачів повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників у 2024 році з окремих навчальних предметів (інтегрованих курсів) (7 та 11 класи)» та з метою організації прозорого вибору закладами загальної середньої освіти підручників для 11 класу, що можуть видаватися за кошти державного бюджету, педагогічні працівники закладу освіти ознайомилися з фрагментами електронних версій підручників з історії України та Всесвітньої

історії, здійснили безпосередній їх вибір, сформували рейтинг з підручників.

ВИСТУПИЛИ :

1.ПВНЄВ Валентин, вчитель історії, який повідомив, що здійснив безпосередній вибір підручників для 11 класу з предмету «Історія України», обрав підручники по пріоритету авторів:

- 1.Галімов А.А., Гісем О.В., Мартинюк О.О.
2. Власов В.С., Кульчицький С.В., Панарін О.Є.
3. Хлібовська Г.М., Крижановська М.Є., Наумчук О.В.

Вибір підручників з предмету «Всесвітня історія» обрав по пріоритету авторів:

- 1.Щупак І.Я.
- 2.Полянський П.Б.
- 3.Васильків І.Д., Сіромський Р.Б., Островський В.В.

ВИРІШИЛИ :

Схвалити вибір підручників для учнів 11 класу на 2024-2025 навчальний рік:

«Історія України» підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти Галімов А.А., Гісем О.В., Мартинюк О.О.

«Всесвітня історія» підручник для 11 класу закладів загальної середньої освіти Щупак І.Я.

2. СЛУХАЛИ:

БОЙКО Людмилу, т.в.о. директора ліцею, яка ознайомила присутніх з Положенням про етнографічний музей «Українська світлиця», Положенням про уповноважену особу та Положенням про забезпечення доступу до публічної інформації, що теж є необхідними для здійснення якісного освітнього процесу.

ВИСТУПИЛИ:

Світлана МУЗИКА, вчитель початкових класів, яка підтримала сформульовані у Положеннях вимоги.

ВИРІШИЛИ:

Затвердити Положення про етнографічний музей «Українська світлиця», Положення про уповноважену особу та Положення про забезпечення доступу до публічної інформації Балівського ліцею Слобожанської селищної ради.

Проголосували:

Проти – 0

Утримались -0

3.СЛУХАЛИ:

ЩЕРБИНУ Світлану, заступника директора з навчально-виховної роботи, яка ознайомила з проєктом освітньої програми ліцею на 2024-2025 навчальний рік. А також ознайомила з переліком навчальних програм закладу.

I ступінь, 1-2 класи

Типова освітня програма під керівництвом О.Я.Савченко

Наказ МОН від 12.08.2022 №743-22

№	Предмет	Назва навчальної програми
1	Українська мова	Українська мова. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
2	Я досліджую світ	Я досліджую світ. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
3	Математика	Математика. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
4	Мистецтво	Мистецтво. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
5	Іноземна мова	Іноземна мова. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
6	Дизайн і технології	Дизайн і технології. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
7	Інформатика	Інформатика. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
8	Фізична культура	Фізична культура. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко

I ступінь, 3-4 класи

Типова освітня програма під керівництвом О.Я.Савченко

Наказ МОН від 12.08.2022 р. №743-22

№	Предмет	Назва навчальної програми
1	Українська мова	Українська мова. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
2	Літературне читання	Українська мова. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
3	Я досліджую світ	Я досліджую світ. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
4	Математика	Математика. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
5	Мистецтво	Мистецтво. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
6	Іноземна мова	Іноземна мова. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
7	Дизайн і технології	Дизайн і технології. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
8	Інформатика	Інформатика. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко
9	Фізична культура	Фізична культура. Навчальна програма під керівництвом О.Я.Савченко

II ступінь, 5-7 класи

Затверджено Наказом МОН від 19.02.2021 р. №235

№	Освітня галузь	Предмет	Назва модельної навчальної програми
1	Мовно-літературна	Українська мова	«Українська мова. 5–6 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Заболотний О. В., Заболотний В. В. та ін.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795)» «Українська мова. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Заболотний О. В., Заболотний В. В. та ін.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 24.07.2023 № 883)»
2	Мовно-літературна	Українська література	«Українська література. 5–6 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Архипова В.П., Січкара С.І., Шило С.Б.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795)» «Українська література. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Заболотний О. В., Заболотний В. В. та ін.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 01.12.2023 № 1466)»
3	Мовно-літературна	Англійська мова	«Іноземна мова. 5–9 класи» (автори: Редько В. Г., Шаленко О. П. та ін.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795)»
4	Мовно-літературна	Зарубіжна література	«Зарубіжна література. 5–6 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Ніколенко О.М., Ісаєва О.О., Клименко Ж.В., та ін.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) «Зарубіжна література. 7–9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Волощук Є.В., Слободянюк О.М.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1001)
5	Математична	Математика Алгебра Геометрія	«Математика. 5-6 класи» для закладів загальної середньої (автор Мерзляк А.Г.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) «Алгебра. 7-9 класи» для закладів загальної середньої (автор Мерзляк А.Г.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) «Геометрія. 7-9 класи» для закладів загальної середньої (автор Мерзляк А.Г.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки

			України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795)
6	Інформатична	Інформатика	«Інформатика. 5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Ривкінд Й.Я., Лисенко Т.І.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) «Інформатика. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Ривкінд Й.Я., Лисенко Т.І.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (наказ Міністерства освіти і науки України від 16.08.2021 № 1001)
7	Громадянська та історична	Вступ до історії та громадянської освіти, Історія України, Всесвітня історія	«Вступ до історії та громадянської освіти. 5 клас» для закладів загальної середньої освіти (автори Бурлака О.В., Власова Н.С., Желіба О.В.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) «Історія України. Всесвітня історія. 6 клас» для закладів загальної середньої освіти (автори Піскарьова І.О., Бурлака О.В.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) «Історія України. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Бурлака О.В., Желіба О.В. та ін.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1001) «Всесвітня історія. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори Щупак І.Я., Посулько А.С. та ін.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1001)
8	Природнича	Пізнаємо природу	«Пізнаємо природу». 5-6 класи (інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (авт. Біда Д.Д., Гільберг Т.Г., Колісник Я.І.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) «Біологія. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. Балан П.Г., Кулініч О.М., Юрченко Л.П.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 06.09.2023 № 1090)
9	Природнича	Географія	«Географія. 6-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. Запотоцький С.П., Карпюк Г.І., Гладковський Р.В. та ін.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795)
10	Природнича	Фізика	«Фізика. 7-9 класи» для закладів загальної середньої освіти (авт. Кременський Б.Г.,

			Гельфгат І.М., Божинова Ф.Я. та ін.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1001)
11	Природнича	Хімія	« Хімія. 7-9 класи » для закладів загальної середньої освіти (авт. Григорович О.В.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 27.12.2023 № 1575)
12	Соціальна і здоров'язбережувальна	Здоров'я, безпека та добробут	« ЗДОРОВ'Я, БЕЗПЕКА ТА ДОБРОБУТ. 5-6 класи (інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (автори: Василенко С.В., Коваль Я.Ю., Колотій Л.П.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) « ЗДОРОВ'Я, БЕЗПЕКА ТА ДОБРОБУТ. 7-9 класи (інтегрований курс)» для закладів загальної середньої освіти (автори: Василенко С.В., Колотій Л.П.). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1001)
13	Мистецька	Мистецтво	« Мистецтво. 5-6 класи » (інтегрований курс) для закладів загальної середньої (автор Кондратова Л. Г.).«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) « Мистецтво. 7-9 класи » (інтегрований курс) для закладів загальної середньої (автор Кондратова Л. Г.).«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (Наказ Міністерства освіти і науки України від 24.07.2023 № 883)
14	Технологічна	Технології.	« Технології. 5-6 класи » для закладів загальної середньої освіти (автори Ходзицька І.Ю., Горобець О.В., Медвідь О.Ю. та ін.) «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795) « Технології. 7-9 класи » для закладів загальної середньої освіти (автори Ходзицька І.Ю., Горобець О.В., Медвідь О.Ю. та ін.) «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» (наказ Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1001)
15	Фізкультурна	Фізична культура	« Фізична культура. 5-6 класи » для закладів загальної середньої освіти (автори: Педан О.С., Коломоець Г. А. , Боляк А. А. та інші). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» наказ Міністерства освіти і науки України від 17.08.2022 № 752 « Фізична культура.7-9 класи » для закладів загальної середньої освіти (автори: Баженков

			С.В., Коломоєць Г.А., Боляк А.А. та інші). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» наказ Міністерства освіти і науки України від 24.07.2023 № 883
16	Варіантна складова	Вчимися жити разом	«Вчимися жити разом. 5-6 класи» для закладів загальної середньої освіти (автори: Воронцова Т.В., Пономаренко В.С. та інші). «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» наказ Міністерства освіти і науки України від 12.07.2021 № 795

II ступінь, 8-9 класи

№	Предмет	Клас	Назва навчальної програми
1	Українська мова	8-9	Програма 5-9 класи для загальноосвітніх навчальних закладів з українською мовою навчання.-К. Видавничий дім «Освіта», 2013 (зі змінами, затверджені наказом МОН України від 07.06.2017 №804
2	Українська література	8-9	Програма 5-9 класи для загальноосвітніх навчальних закладів з українською мовою навчання.-К. Видавничий дім «Освіта», 2013 (зі змінами затверджені наказом МОН України від 07.06.2017 №804
3	Іноземні мови	8-9	Навчальні програми з іноземних мов для загальноосвітніх навчальних закладів і спеціалізованих шкіл із поглибленим вивченням іноземних мов 5 – 9 класи .Англійська мова. Німецька мова. Французька мова.(затверджена Наказом Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 № 804)
4	Зарубіжна література	8-9	Програма для загальноосвітніх навчальних закладів 6–9 класи (наказ МОН від 03.08.2022 року №698)
5	Історія України	8-9	«Всесвітня історія» 7-9 класи (наказ МОН від 03.08.2022 року №698)
6	Всесвітня історія	8-9	«Історія України. 7-9 класи» (наказ МОН від 03.08.2022 року №698)
7	Правознавство	9	«Основи правознавства. 9 клас» навчальна програма для закладів загальної середньої освіти (наказ МОН від 03.08.2022 року №698)
8	Біологія	8-9	Навчальна програма 6– 9 класи для загальноосвітніх навчальних закладів (Програма затверджена Наказом Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 № 804)
9	Географія	8-9	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів. (Програма затверджена Наказом Міністерства освіти і науки України 03.08.2022 року №698)
10	Фізика	8-9	Навчальна програма 7– 9 класи для загальноосвітніх навчальних закладів (Програма затверджена Наказом Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 № 804)
11	Хімія	8-9	Програма для загальноосвітніх навчальних закладів (оновлена), затверджена наказом МОН України від 07.06.2017р. № 804.
12	Інформатика	8-9	Навчальна програма 5 – 9 класи для загальноосвітніх навчальних закладів (Програма затверджена Наказом Міністерства освіти і науки України від 07.06.2017 № 804)

13	Математика	8-9	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Математика. 5–9 класи» (колектив авторів) Наказ МОН від 07 червня 2017 року № 804
14	Мистецтво	8-9	Тематична структура програми інтегрованого курсу «Мистецтво» (8-9 класи) (затверджена наказом МОН України від 07.06.2017р. № 804)
15	Трудове навчання	8-9	Програма для загальноосвітніх навчальних закладів(затверджена наказом МОН України від 07.06.2017р. № 804)
16	Основи здоров'я	6-9	Програма для загальноосвітніх навчальних закладів 2012 оновлена наказом МОН України від 03.08.2022р. № 698
17	Фізична культура	8-9	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Фізична культура. 5-9 класи» (затверджена Наказом Міністерства освіти і науки України від 03.08.2022р. № 698)

III ступінь, 10-11 класи

№	Предмет	Клас	Назва навчальної програми
1	Українська мова (профільний предмет)	10-11	Програми для навчання учнів загальноосвітніх навчальних закладів з українською мовою навчання 10-11 класи. Рівень стандарту. Авторський колектив програми:Мацько Л.І., Груба Т.Л. та інші... (наказ МОН України No 1407 від 24.10.2017р.)
2	Українська література (профіль)	10-11	Програма для загальноосвітніх навчальних закладів 10-11 класи (стандарт) Авторський колектив програми: Усатенко Г.О., Фасоля А.М.(наказ МОН України No 1407 від 24.10.2017р.)
3	Історія України Всесвітня історія	10-11	«Історія України. 7-9 класи» (наказ МОН від 03.08.2022 року №698) «Всесвітня історія» 7-9 класи (наказ МОН від 03.08.2022 року №698)
4	Громадянська освіта	10	Навчальна програма інтегрованого курсу для 10 класів (інтегрований курс) загальноосвітніх навчальних закладів. (наказ МОН від 03.08.2022 року №698)
5	Англійська мова (стандарт)	10-11	ІНОЗЕМНІ МОВИ (рівень стандарту, профільний рівень). Програма для 10-11-х класів ЗНЗ Навчальна програма з іноземних мов (рівень стандарту, профільний рівень) для 10-11 класів загальноосвітніх шкіл, затверджена Наказом Міністерства освіти і науки № 1407 від 23 жовтня 2017 року
6	Зарубіжна література (стандарт)	10-11	Програма для 10–11 класів загальноосвітніх навчальних закладів з українською мовою навчання. (наказ МОН від 03.08.2022 року №698)
7	Математика (стандарт)	10-11	Навчальна програма з математики (Алгебра і початки аналізу та геометрія) для учнів 10-11 класів загальноосвітніх навчальних закладів (наказ МОН України No 1407 від 23.10.2017р.)
8	Біологія та екологія(стандарт)	10-11	Біологія і екологія. 10-11 класи (рівень стандарту). Навчальна програма для закладів загальної середньої освіти. (Наказ МОН України No 1407 від 23.10.2017р.)
9	Географія(стандарт)	10-11	Географія. 10-11 клас. Рівень стандарту (наказ МОН від 03.08.2022 року №698)

10	Фізика і астрономія	10-11	Навчальна програма «Фізика 10-11» (рівень стандарту), авторського колектив під керівництвом Ляшенка О.І. (Наказ МОН України № 1539 від 24.11.2017р.)
11	Хімія(стандарт)	10-11	Хімія. 10-11 класи (рівень стандарту). Навчальна програма для закладів загальної середньої освіти (колектив авторів) (наказ МОН України № 1407 від 23.10.2017р.)
12	Інформатика(стандарт)	10-11	Навчальна програма «Інформатика (рівень стандарту). 10-11 класи» (наказ МОН України № 1407 від 24.10.2017р.)
13	Фізична культура (стандарт)	10-11	Навчальна програма для загальноосвітніх навчальних закладів «Фізична культура. 10-11 класи» (наказ МОН від 03.08.2022 року №698)
14	Захист України (стандарт)	10-11	«Захист України. Рівень стандарту». Навчальна програма для 10–11 класів закладів загальної середньої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України від 13.09.2023 р. № 1121-23)

Індивідуальна форма навчання здійснюється відповідно до Положення про індивідуальну форму здобуття загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 12 січня 2016 року № 8 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 10 липня 2019 року № 955), зареєстроване в Міністерстві юстиції України 03 лютого 2016 року за № 184/28314.

Інклюзивна форма навчання здійснюється відповідно до Порядку організації інклюзивного навчання у загальноосвітніх навчальних закладах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2019 р. № 779.

ВИСТУПИЛИ:

ПОГРІБНА Вікторія, заступник директора з навчально-виховної роботи, яка запропонувала погодити освітню програму для 1- 11 класів на 2024-2025 навчальний рік.

ВИРІШИЛИ:

Погодити освітню програму для 1- 11 класів на 2023-2024 навчальний рік.

4. СЛУХАЛИ:

ЯВТУШЕНКО Тетяну, заступника директора по дошкільному підрозділу, яка ознайомила педагогічних працівників з планом роботи дошкільного підрозділу на літній період. Зокрема, зосередила увагу на завданнях діяльності педколективу дошкільного підрозділу, а також методичній роботі з кадрами, організації освітнього процесу, методичних нарадах.

ВИСТУПИЛИ:

ЛАРЧЕНКО Алла, педагог-організатор, яка запропонувала затвердити план роботи дошкільного підрозділу на літній період.

ВИРІШИЛИ:

Затвердити план роботи дошкільного підрозділу ліцею на літній оздоровчий період.

Т.в.о.директора



Людмила БОЙКО

Секретар



Анна Литвин